
Jiří Janoušek

Bezdrátové měřící senzory
a využití dronů 
v zemědělské praxi



Analyzujte
Aplikace pro zobrazení dat 

Měřte
Automatické měřící senzory

Monitorujte
Mapování pomocí dronů

Precizní zemědělství



Přínosy

• Ekonomické

• Efektivní využití materiálových vstupů

• Snížení nákladů, zvýšení výnosů

• Enviromentální
• Intenzita aplikací a pěstování

• Ostatní
• Kontrola stavu plodin

• Dohled na mechanizaci



Automatická bezdrátová měření



Automatické měřící senzory

• Bezdrátová měření pomocí senzorů

• Kontinuální odesílání dat do databáze

• Online zobrazení na jakémkoliv zařízení s připojením k internetu

• Rychlé a jednoduché uvedení do provozu

• Odolné provedení

• Výdrž baterií až 2 roky



Ruční měření

• 2 teplotní čidla

• Porovnání rozdílu teplot

• Aktuální zobrazení na displeji

• Odesílání do databáze

• Měření aktuální teploty krmiv na různých místech



Měření teplot u siláží

• Měření průběhu teplot po uzavření siláže

• Čidla v jednotlivých hloubkách siláže

• Umístění měřících sond na různá místa

• Měření venkovních podmínek

• Měření v silážních skladech 

• Silážní žlaby, plastové vaky, balíky slámy a sena 



Aplikace pro zobrazení dat

• Informace online

• Přehledné zobrazení

• Porovnání a analýza

• Upozornění na události

www.farmium.cz







Měření u skladů obilí a v silech

• Teplota a vlhkost skladované úrody

• Měření teploty a vlhkosti prostředí 

• Měření v různých hloubkách skladu

• Lanová čidla dlouhá podle potřeby

• Upozornění při překročení hodnot



Měření v silech



Měření v silech



Efektivní suma teplot

• Individuální datum setí

• Suma teplot dle hybridů

• Teploty přímo z pozemku

0

200

400

600

800

1 000

1 200

1 400

1 600

1 800

2 000

2 200

1
3
.4

2
0
.4

2
7
.4

4
.5

1
1
.5

1
8
.5

2
5
.5

1
.6

8
.6

1
5
.6

2
2
.6

2
9
.6

6
.7

1
3
.7

2
0
.7

2
7
.7

3
.8

1
0
.8

1
7
.8

2
4
.8

3
1
.8

7
.9

1
4
.9

2
1
.9

2
8
.9

5
.1

0

1
2
.1

0

1
9
.1

0

2
6
.1

0

°C

Výsev                                                                              Datum aktuální sumy efektivních teplot

Rok 2012, termín setí 21.4

Rok 2013,termín setí 21.4

Rok 2018,termín setí 21.4

Rok 2019,termín setí 21.4

Silážní zralost FAO 200-230

Silážní zralost FAO 300-350

Průběh teplotní křivky u kukuřice



Další měření

• Měření kvality prostředí v prostorech pro zvířata 

• Obsah plynů v ovzduší, relativní vlhkost vzduchu a jeho proudění 

• Správná intenzita osvětlení, hluk

• Meteostanice

• Teplota a vlhkost venkovního prostředí a půdy

• Atmosférický tlak

• Kvalita ovzduší

• Množství srážek, rychlost a směr větru



Další měření

• Měření kvality prostředí v prostorech pro zvířata 

• Obsah plynů v ovzduší, relativní vlhkost vzduchu a jeho proudění 

• Správná intenzita osvětlení, hluk

• Meteostanice

• Teplota a vlhkost venkovního prostředí a půdy

• Atmosférický tlak

• Kvalita ovzduší

• Množství srážek, rychlost a směr větru



Využití dronů v zemědělské praxi



Bezpilotní letouny



Aplikace pro zobrazení dat 



Aplikace pro zobrazení dat 



Kamery



Fotogrammetrie

•Určení přesných hranic obdělávání

•Mapování překážek pro techniku

•Dokumentace polních testů

•Pojistné události



Kamery











Termografie - monitoring zvěře



Děkuji za vaši pozornost


